
PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO SVAZU TANEČNÍHO SPORTU 
 
 
Všem členům, široké veřejnosti, příznivcům tanečního sportu, 
 
Český svaz tanečního sportu pracuje na rozvoji tanečního sportu formou soustavné práce se 
svými členy v jednotlivých věkových kategoriích, vypracovanými procesy vzdělávání párů, 
trenérů, porotců, funkcionářů, a tím buduje systematicky a dlouhodobě funkční soutěžní 
strukturu, která umožňuje členům postupný, ale zároveň neustálý růst a rozvoj. 
 
ČSTS je na území České republiky jedinou organizací uznanou Světovou federací tanečního 
sportu (WDSF - World DanceSport Federation), je členem Českého olympijského výboru, a je 
organizací podporovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. ČSTS je jedinou 
organizací odpovědnou za transformaci legislativy WDSF, která stanovuje pravidla jak pro 
tance samotné, tak pro fungující soutěžní strukturu na mezinárodní úrovni, systém 
hodnocení a další náležitosti směřující k rozvoji tanečního sportu ve světě. 
 
Taneční sport se dělí na standardní tance (waltz, tango, valčík, slowfox, quickstep) a tance 
latinsko-americké (samba, cha-cha, rumba, paso-doble, jive). Taneční páry tančí v soutěžích 
všech pět tanců, případně kombinaci deseti tanců. Speciálními disciplínami jsou formace (kdy 
tančí 6-8 párů) a párový showdance (ve formacích i showdance se opět musí pro vystoupení 
použít několik tanců z dané skupiny (standard nebo latina). 
 
Taneční sport povyšuje tanec do výkonnostní úrovně. Jsme přesvědčeni, že by členové ČSTS 
– členové tanečně-sportovní rodiny neměli mít zapotřebí dokazovat si své umění na 
jakýchkoli jiných soutěžích, kde budou soupeřit s tanečními páry, které se tanci věnují na 
úrovni zájmové činnosti, ale soutěžit právě s těmi nejvýkonnějšími a poctivou prací se snažit 
dostat na samotný vrchol. 
 
I vzhledem k zaznamenaným aktivitám dalších subjektů působících v oblasti „sportovního a 
uměleckého tance“ nejen v České republice… 

Český svaz tanečního sportu 
vyzývá své členy, aby svými aktivitami a vystupováním ještě s větší vervou prosazovali 
zájmy a cíle organizace, jejíž jsou členy a hájili její principy a naopak, aby ani svou účastí 
a ani přenosem know-how nepodporovali aktivity jiných organizací, které se snaží 
jednorázově organizovat různé soutěže podobného charakteru a jsou svým způsobem 
továrnami na mistry (ať už světa či ČR). 

 
Dovolujeme si upozornit, že aktivity související s účastí nebo podílením se na organizaci 
jiných tanečních soutěží ve stejných disciplínách nepovažujeme za aktivity, které by byly 
v souladu s ustanoveními Stanov (přispívání k činnosti ČSTS a práce pro jeho rozvoj), 
k jejichž dodržování se členové přihlásili. 
 
Taneční sport má svá Mistrovství České republiky (v latině, standardu, deseti tancích, 
družstvech, formacích a showdance), má svoji Taneční ligu, na území České republiky se 
organizují soutěže světového okruhu WDSF (Brno Open, OK Dance Open v Olomouci, Prague 



Open, Czech Dance Open Ostrava, Hradec Open, Mezinárodní taneční festival v Ústí nad 
Labem). 
České republice se dostal cti pořádat nejprestižnější titulární akci  WDSF – Mistrovství světa 
v latinsko-amerických tancích a Mistrovství světa v Showdance Latin profesionálů (4. – 
5. 10. 2014, Ostrava). Mistrovství světa v latinsko-amerických tancích získalo záštitu Českého 
olympijského výboru.  
Podporujme svou aktivní nebo i diváckou účastí tyto akce. 
 
Pracujme pilně v klubech, vychovávejme talenty pro budoucnost tanečního sportu. 
Všichni rádi tančí, my milujeme taneční sport. 
 
 
ČSTS, 10.9.2014 


